
Uzasadnienie 

Uchwałą  Nr  VI/57/2015  z  dnia  28  maja  2015  r.  Rada  Miejska  we  Wrześni  przystąpiła  do
opracowania miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  miejscowości  Bierzglinek. Teren
objęty  opracowaniem  obejmował  m.in.  grunty  rolne  stanowiące  użytki  rolne  klasy  RIIIb.  Procedura
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w przypadku gruntów rolnych klasy RIIIb
wymaga uzyskania zgody Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na
cele nierolnicze. Decyzją z dnia 24 maja 2017 r.  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie wyraził zgody na
przeznaczenie  na  cele  nierolnicze  wnioskowanych  gruntów rolnych. W związku  z  powyższym  w  dniu
12 czerwca 2017 r. wystąpiono z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy. Minister Rolnictwa i Rozwoju
Wsi decyzją z  dnia  13 lipca 2017 r.  utrzymał  w mocy  zaskarżoną  decyzję.  Sprawa  stanowiła  również
przedmiot  rozstrzygnięcia  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego,  który  ocenił  stanowisko  Ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsi jako dopuszczalne. 

W  wyniku  wprowadzonych  zmian  w  projekcie  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  wynikła  konieczność  ponownego  wystąpienia  do  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi
z wnioskiem o wyrażenie zgody na zmianę przeznaczenia przedmiotowych gruntów rolnych. Decyzją z dnia
14 lipca 2020 r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie wyraził zgody na przeznaczenie na cele nierolnicze
wnioskowanych gruntów rolnych. 

W  dniu  21  stycznia  2021  r.  Zarząd  Powiatu  Wrzesińskiego  zwrócił  się  z  wnioskiem
o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z wyłączeniem gruntów rolnych klasy
RIIIb.

W  związku  z  powyższym,  w  celu  zakończenia  prowadzonej  procedury  planistycznej
w obecnym kształcie,  proponuje się uchylenie uchwały Nr VI/57/2015  Rady Miejskiej we Wrześni z dnia
28  maja  2015  r.  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego w miejscowości Bierzglinek. 


